De Manneio. 14

Sedere primo solitus in gradu semper,
Tunc cum licebat occupare, Manneius,
Bis excitatus, terq; transtulit castra:
Et inter ipsas penè tertius sellas
Post Caiumq;, Luciumq; consedit.
Illinc cucullo prospicit caput tectus,
Oculoq; ludos spectat indecens uno.
Et hinc miser deiectus in uiam transit,
Subsellioq; semisultus extremo,
Et male receptus altero genu iactat
Equiti, sedere se: Lectioq;, se stare.

Ad Cæsar. Domitianum. 15

Quintus nostrorum liber est, Auguste, iocorum.
Et queritur lesus carmine nemo meo.
Gaudet honorato, sed multus nomine lector,
Cui uictura meo munere fama datur.

Quid tamen hæc profunt, quamuis uenerantia multos?

Non profint sanè, me tamen ista iuuant.

Ad Lectorem. 16

Seria cùm possim, quòd delectantia malim

Scribere, tu causa es, lector amice, mihi:

Qui legis, & tota cantas mea carmina Roma.

Sed nescis, quanti stet mihi talis amor.

Nam si falciferi defendere templa tonantis,

Sollicitisq; uelim uendere uerba reis:

Plurimus Hispanas mittet mihi nauta metretas,

Et fiet uario sordidus ære sinus.

At nunc conuiuia est, commessatorq; libellus,

Et tantum gratis pagina nostra placet.

Sed non hac ueteres contenti laude fuerunt,

Cùm minimum uati munus Alexis erat.

Bellè, inquis, dixti: satis est: laudabimur usq;

Disimulas? facies me puto causidicum.

In Gelliam. 17

Dum proauos, atauosq; refers, & nomina magna:

Dum tibi noster eques sordida conditio est:

Dum te posse negas, nisi lato, Gellia, clauo,

Nubere: nupsisti, Gellia, cistifero.

Ad Quintianum. 18

Quòd tibi decembri mense, quo uolant mappæ,

Gracilesq; ligulæ, cæreiq; chartaq;

Et acuta senibus testa cum damascenis,

Præter liberos uernulas nihil nisi:

Fortasse auarus uidear, aut inhumanus.

Odi dolosas munerum, & malas arteis.

Imitantur hamos dona: nanque quis nescit,

Anidum uorata decipi scarum musca?

Quoties

Quoties amico diuiti nihil donat,
O Quintiane, liberalis est pauper.

Ad Cæs. Domitianum. 19

Si qua fides ueri, præferri, Maxime Cæsar,
Temporibus possunt secula nulla tuis.
Quando magis dignos licuit spectare triumphos?
Quando Palatini plus meruere Dei?
Pulchrior & maior quo sub duce Martia Roma:
Sub quo libertas principe tanta fuit?
Est tamen hoc uitium, sed non leue, sit licet unum:
Quòd colit ingratas pauper amicitias.
Quis largitur opes ueteri, fidoq; sodali?
Aut quem prosequitur non alienus eques?
Ad eundem. 20

Saturnalitæ ligulam misisse selibræ,
Flammata e' ue togæ scrupula tota decem,
Luxuria est: tumidiq; uocant hæc munera reges.
Qui crepet aureolos, forsitan unus erit.
Quatenus hi non sunt, esto tu, Cæsar, amicus.
Nulla ducis uirtus dulcior esse potest.
Iandudum tacito rides Germanice naso:
Vtile, quod non uis, do tibi consilium.
Ad Martialem. 21